
 

 

          
 

 

 

 

 

 
 

DELIBERAZIONE DELLA 

GIUNTA COMUNALE 
 

Numero  136  del  24.7.2014 
 
 

 

OGGETTO:    
 

 

 

 

CONCESSIONE DELLO SPAZIO ESPOSITIVO AL PIANO TERRA DELLA 

TORRE VISCONTEA ALLA SOCIETA’ CANOTTIERI LECCO E AL 

COMITATO PROVINCIALE UNICEF. 

 
 

 

 

L'anno duemilaquattordici e questo giorno ventiquattro del mese di luglio alle ore 14.30 

nella Sede Comunale, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Sigg: 

 

 

Virginio Brivio SINDACO P 

Vittorio Campione VICESINDACO P 

Francesca Bonacina ASSESSORE P 

Ivano Donato ASSESSORE P 

Martino Mazzoleni ASSESSORE P 

Francesca Rota ASSESSORE P 

Michele Tavola ASSESSORE P 

Armando Volontè ASSESSORE A 

Elisa Corti ASSESSORE P 

                      

Presiede l'adunanza il Dott. VIRGINIO BRIVIO  in qualità di SINDACO assistito dal Vice 

Segretario Generale Dott. FLAVIO POLANO  incaricato  della  redazione del  presente verbale. 

 

IL SINDACO 

 

accertata la validità dell’adunanza per il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta e 

sottopone all'approvazione della Giunta Comunale la seguente proposta di deliberazione: 



 

 

rif. PROPOSTA  prot. n 41743 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

 

Premesso che la Legge Regionale della Lombardia 12 luglio 1974, n. 39 “Norme in materia di 

musei di enti locali o di interesse locale” attribuisce  ai Musei Civici, tra i vari compiti, 

l’organizzazione periodica di mostre, e la diffusione della conoscenza dei beni culturali e 

ambientali, anche nella loro caratterizzazione locale; 

 

Viste le richieste di utilizzo degli spazi espositivi di mostre temporanee del Si.M.U.L. pervenute da: 

 

 Società Canottieri Lecco, via Nullo 2, in data 16 giugno 2014 per una mostra temporanea 

relativa al quarantesimo anniversario della Regata Velica denominata “Interlaghi” dal 30 

ottobre 2014 al 02 novembre 2014; 

 

 Unicef Comitato Provinciale Lecco, c.so Matteotti 3/c, in data 14 maggio 2014, per una 

mostra temporanea delle “Pigotte” in occasione della ricorrenza della “Convenzione dei 

diritti dei bambini e degli adolescenti”; dal 18 novembre al 22 novembre 2014; 

 

Visto l’interesse sportivo, sociale e culturale delle iniziative, in quanto,  la prima ripercorre le tappe 

di questa importante Regata Velica di rilevanza internazionale e la seconda, che si inserisce nelle 

iniziative internazionali dell’UNICEF,  

 

si propone d’illustrare i diritti dei bambini e degli adolescenti nei campi della salute,  

dell’istruzione, dell’uguaglianza e della protezione ; 

 

Ritenuto, per quanto sopra, di concedere lo spazio espositivo al piano terra della Torre Viscontea, 

alla Società Canottieri Lecco e all’ Unicef Comitato Provinciale Lecco, in quanto le sale superiori 

sono occupate per le mostre già programmate e approvate  con deliberazione di Giunta Comunale  

n. 201 del 16 dicembre 2013; 

 

- Visto il vigente Statuto comunale; 

 

- Visto, l’art. 48, comma 1, del decreto legislativo 267/2000; 

 

- Visto il parere tecnico, espresso ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000; 

 

 

con voti unanimi espressi nei modi di legge 

 

DELIBERA 

 

1) di concedere l’uso gratuito dello spazio espositivo al piano terra della Torre Viscontea alla 

Società Canottieri Lecco, via Nullo 2, dal 30 ottobre al 02 novembre 2014 e all’Unicef 

Comitato Provinciale Lecco, c.so Matteotti 3/c, dal 18 novembre al 22 novembre 2014; 
 

2) di  dare atto che lo spazio espositivo della Torre Viscontea non è soggetto a tariffe e quindi la 

concessione gratuita delle sedi non comporta un mancato introito; 

 

 



 

 

Stante l’urgenza, con separata votazione, con voti unanimi 

 

DELIBERA 

 

l’immediata eseguibilità della presente deliberazione, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del decreto 

legislativo n. 267/2000. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto. 

 

 

  

                         IL  SINDACO                                          IL VICE SEGRETARIO GENERALE 

               f.to  VIRGINIO BRIVIO                                          f.to  FLAVIO POLANO 

     

 

                                                                                                                                                                      

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 

Il sottoscritto Vice Segretario Comunale, certifica che la presente deliberazione: 

     - è stata pubblicata all’Albo Pretorio del Comune il  31.7.2014 rimarrà per 15 giorni consecutivi 

fino al  15.8.2014  , ai sensi dell’art. 124, 1° comma, D.Lgs.n. 267/2000. 

     - è stata comunicata  ai Capigruppo Consiliari in data   31.7.2014 . 

                                                                                                                   

                                                                                                    

      Lì,   31.7.2014                                                               IL VICE SEGRETARIO GENERALE 

                                                                                                   f.to  FLAVIO POLANO 

 

 

 

 

 

CERTIFICATO  DI ESECUTIVITA’ 

 

    

La presente deliberazione E’ DIVENUTA ESECUTIVA in data ________________ 

       

 

 

     Lì, ………………                                                                IL SEGRETARIO GENERALE 

                                                                   

 
 
                                                   


